*Color.* Rostris subpullus; pedum subflavus, coruscatione subviridi, pulla vel subrufa; iridis pullus; gulae, colli partis anterioris, ventris, ceterarumque corporis partium inferiorum albus; pectoris subruber, maculis pullis obviis; superiorum corporis partium saepissime pullus, maculis nigris marginibusque rufis notatus; tegmina alarum maiora ac rectrices intermediae lineis pullis, nigris et rubris signatae.

*Femina.* Multo minor. Color rostri niger; pedum fuscus; omnium plumarum in cinereum vergens; gutturis raro albus.

*Mas tempore aestatis.* Color rostri subflavo sandarachatus; papillarum granulatarum, carnearum, faciem obtegentium, flavus vel etiam ruber; plumae longae in occipite et gutture plerumque colore rufo, cinereo, nigro, pullo, albo et flavo sunt variegatae.

*Femina tempore aestatis.* Multo minor; nullis plumis longis in occipite et gutture occurrentibus; rostri color niger; pedum subflavus vel subviridis; superiorum corporis partium ex pullo cinereus, splendente repercusfu praeditus; colli et pectoris color splendidior; ventris abdominisque albus.

*Iuvenis.* Maxime cum femina, veste hiemali induta, convenit; rostri vero color niger; pedum subviridis; gutturis et pectoris subrufo cinereus; capitis, dorfi, scapularium et alarum tegminum maiorum subniger, latis marginibus rubris et subflavis terminatus; tegmina minora ex subrufo-albo marginata; gutturis, ventris, abdominisque albus.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Harum avium ingens numerus in nostris pratis, locis paludosis; rivorum fossarumque ripis (et raro aliis anni temporibus, vere autem nunquam) maris littoribus habitat. Autumno alias petunt regiones, in quibus per hiemem commorantur.

*Alimentum.* Varios devorant vermes, culices et multa alia insecta, prope paludes degentia.

*Propagatio.* Mensibus Aprili, Maio et Iunio confingunt nidum, non orate in aliqua fovea, inter gramen prope aquam obviâ; compositum; ponuntque 4—6 ova acuta, ex viridi cinerea, multis maculis punctisque pullis ornata, vel etiam olivacea, magnis maculis subnigris prædita.

*Proprietates.* Gregatim et magnâ copiâ nostris in campis vivere et nidum ædificare solent. Inter eos, qui vere nos repetunt, mares numero sunt plures quam feminae, quem vero numerum ipsi mares, tempore propagationis, æquant, cum nempe numerosiores ferocissime de feminarum possessione pugnas ineunt, quibus in certaminibus multi, amoris cupidine arrepti, mortem oppetunt. Tempore, quo amore flagrant, marium cervix et gula umbone sunt condecoratae, cuius partes supra oculos extenduntur, qui scilicet umbo in aliis avibus alio colore est conspicuus. Per menses Iulium et Augustum adulti suis cum pullis gregatim, in nidi vicinitate, circumvolant. Bis quemque per annum plumularum mutationem subeunt, variumque accipiunt colorem.

Harum avium ova etiam comedi possunt, et ab hominibus, qui peculiarem attentionem ad locum, ubi sint sita, dirigere didicere, facile deteguntur. Si autem hanc avem, clamantem et dolose avolantem, cursu persequi vellemus, misere falleremur.

## I M A G O.

Naum. t. 15—16. f. 19. — Naum. Vög. t. 17. f. 21. — Buff.

*Ois. pl. ent.* 505. m. aest.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Verum hæc avis a Nozemanno accepit nomen.

B. TOTANUS. (*ruiter.*)

Rostrum molliusculum ad bafin, apice duro, confixo, acuto. Nares lineares.

79. TOTANUS CALIDRIS. (*boschlooptje, tuurluur.*)

Rostrum dimidio rubro; pedibus coccineis; remigibus secundariis albis.

## DESCRIP T IO.

*Forma.* Longitudo  $10\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedibus cum Tringa Variabili convenit, rostrum autem habet rectum.

*Color.* Rostrum baseos ruber, apicis vero niger; pedum subruber; iridis pullus; capitis, cervicis, dorfi superioris partis, pennarum scapularium et alarum tegminum cinereo pullus, linea fusca longitudinali distinctus; gulae, capitis laterum, gutturis et pectoris ex griseo albus, angusta linea pulla longitudinali variatus; ani, ventris et abdominis albus; dimidia remigum partis albus; rectrices transversis lineis albis latisque flammis nigris ornatae.

*Tempore aetatis.* Rostrum baseos et pedum coccineus; vittae, a maxilla usque ad oculos extensae, albus; capitis, cervicis, superioris dorfi partis, franguli et tegminum ex olivaceo-cinereo pullus; lata linea nigra longitudinali quae in pluma occurrente; nonnullis parvis lineis transversis et nigris in penis scapularibus et alarum tegminibus obviis; color ani albus; capitis laterum, gutturis, caeterarumque omnium inferiorum partium albus; macula oblonga cernitur subnigra et magna in media quacunque pluma, quae macula fit obliqua in abdomine et cristo; rectrices albo nigroque lineatae et candido terminatae; color vero albus rectricium quatuor intermediarum cinereus.

*Juvenis, ante primam plumarum mutationem.* Color rostri baseos lividus, apicis vero pullus; pedum sandarachatus; vittae, a maxilla usque ad oculos percurrentis, albus; lori pullus; capitis superiorum partium pullus, angustis marginibus subflavis terminatus; cervicis cinereus; dorfi et pennarum scapularium pullus; omnes plumae in lateribus vittâ subflavâ terminatae, quae in radiis maculas reddit angulares; alarum tegminum ex nigricante pullus, terminatione et

marginibus subflavo albis praeditus; colli laterum et pectoris cinereus, angustissimis lineis transversis pullis notatus; ventris, corporis laterum et abdominis albus, maculis pullis in lateribus, abdomine et caudae tegminibus insignis; rectrices apicibus rufis obductae.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Aestivo tantum tempore magna harum avium copia in Provincia Groningana collocat sedem et loca paludosa et prata colit nostra. Autumno nostrâ excedens Provinciâ, trans maris littora, ad regiones migrat magis meridionales, in quibus per hiemem vitam degit.

*Alimentum.* Varii generis insecta, non vero coleoptera, vermes et raro conchyilia confumit.

*Propagatio.* Simpliciter, ex nonnullis substantiis mollibus, confruit nidum in pratis, inter gramen et herbas, in quo parit, mensibus Aprili, Maio et Junio, 4 ova acuta, ex viridi flava, maculis pullis, in parte obtusa coëuntibus, tincta.

*Proprietates.* In pratis et fluminum ripis, non autem limosis, versatur; quae scilicet sibi ad alimentum quaerendum minus videntur idoneae. Turbata volatu concentrico nidum circumvolat et alte acuteque clamat. Celerrime per campos currere potest.

Earum ova edi quoque possunt.

### I M A G O.

Natm. Vög. t. 9. f. 9. — Buff. *Ois. pl. enl.* 827. temp. mut. aut.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Pro *Totanus Calidris* Nozemannius eam minus recte secundum hodiernum disciplinae statum nominavit *Tringa Striata*.

80. TOTANUS OCHROPUS. (*roodbeen,*  
*groenpoot, bont waterhoentje.*)

Rostri apice punctato; pedibus virescentibus; dorso fusco viridi; abdomine rectricibusque extimis albis.

### DESCRIPTIO.

*Forma.* Longitudo  $8\frac{1}{2}$  digitorum. Rostro et pedibus a Tringa Variabili non est diversa, rostrum vero ei est rectum.

*Color.* Rostri baseos subviridi niger; iridis subniger; pedum subviridi cinereus; omnium partium superiorum pullus, variatione olivacea et repercussu subviridi pictus; dorsum, pennae scapulares et alarum tegmina parvis punctis subalbis, margines radorum occupantibus, notata; duae vittae, inter rostrum et oculos, offeruntur, quarum alterius albus, alterius color est pullus; uropygii et omnium corporis partium albus, multis angustis lineis pullis et longitudinalibus exceptis, quae in gutture et pectore videntur; caudae candidus, tribus vel quatuor vittis nigris latisque in duabus rectricibus intermediis apparentibus, quae vittae pauciores sunt in rectricibus externis.

*Tempore aestatis.* Variatio fuscior, repercussus viridis splendidior et puncta parva numero plura in corporis partibus superioribus; maculae in gutture magis distinctae.

*Iuvenis.* Color partium superiorum splendidior; punctorum parvorum numerus est minor et color sublavus; variatio cinerea observatur in cervice; color pectoris laterum est similis colori dorsi et maculis albis conspicuus; maculae pullae, figurae lanceae, in gutture et pectoris parte media spectantur; spatium album caudae minus est extensum et vittae nigrae rectricium intermediarum sunt latiores.

*Varietas.* *Aliis* color subviridi pullus est splendidior, *aliis* vero ex nigricante pullus.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* In huius Provinciae pratis aliisque locis paludosis, ad fluminum ripas et raro ad maris littora degunt; autumnno in alias peregrinantur regiones.

*Alimentum.* Varios edunt vermes, culices aliaque insecta, coleopteris vero exceptis.

*Propagatio.* Simplicissimum habent nidum in aliqua terrae fovea, inter gramin et herbas latentem, plerumque in aquae vicinia contextum, ponuntque mense Maio 3—5 ova subalbido viridia, pullo maculata.

*Proprietates.* Celeriter currunt et volant. Pariendi tempore mas et femina indivulsi sunt comites. Tempore hibernali appropinquante, gregatim emigrant. Variis instrumentis aucupatoriis, ut nobis praebent cibum, capiuntur.

### I M A G O.

Naum. Vög. t. 19. f. 21. — Buff. Ois. pl. enl. 845. iuv. an.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA,

Nondum existat imago a Nozemanno edita.

### 81. TOTANUS HYPOLEUCOS. (*haarsneetje*, *bonte zandlooper*, *kleine tringa*.)

Rostro laevi; pedibus lividis; corpore cinereo, lituris nigris, subtus albo.

### D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $7\frac{1}{2}$  digitorum. Rostro et pedibus a Tringa Variabili non discrepat, rostro vero recto est instructa.

*Color.* Rostris cinereus; iridis pullus; pedum subviridi cinereus; omnium corporis partium superiorum olivaceo pullus, repercussu, vitta nigricante, scapos (58) occupante, angustis lineis transversis et flammis subnigris in alarum et dorsi plumis atque parvâ lineâ albâ supra oculos ornatus; gutturis, ventris ceterarumque partium inferiorum candidus; colli laterum et pectoris albus, li-

---

(58) Plumae sive pennae truncus, basi tubulosus, apice solidus.

lineis longitudinalibus pullis instructus; color rectricium duarum intermediarum similis colori dorsali, lineis transversis nigris variatus; ceterarum vero albus, pullus, alboque terminatus.

*Iuvenis.* Gulae et gutturis color albus; maculis in colli lateribus obviis; linea alba supra oculos latior et magis distincta; alarum tegmina fusciora; dorsum marginibus rubris et nigricantibus atque alarum tegmina vittis rubris et nigris terminata.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Fluminum ripas, nonnunquam et maris tenet littora, non vero limosa. Autumno aliorum proficiscitur.

*Alimentum.* Edit vermes aliaque insecta, coleopteris vero exclusis.

*Propagatio.* Mense Maio et Iunio simplicem fabricat nidum, inter gramen, herbas et fruticeta prope aquam locatum, et parit 4—6 ova ex virefcente rufa, maculis pullis, copia tamen maiore in parte obtusa occurrente, notata.

*Proprietates.* Totanorum Ochroporum societatem valde amat. Celeri cursu et volatu est instructa. Nobis tantum aestate apparet, hieme enim in regionibus magis australibus degit. Eius sonus valde est sibilans, eiusque cauda semper movetur.

### I M A G O.

Naum. Vög. t. 20. f. 26. — Buff. *Ois. pl. enl.* 850. aest.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Inscriptio Nozemannii *Tringa Macularia et Varia* in *Totanus Hypoleucos et Streptilas Interpres* mutanda videtur.

### C. LIMOSA: (*Slyktreder.*)

Rostrum elongatum, subrecurvatum, apice plano. Digitus posticus in tarso articulatus.

82. LIMOSA MELANURA. (*grutto, gritto;*  
*zwartstaart, poelsnep.*)

Rostro subrecurvato, basi rubro; pedibus fuscis; remigibus macula alba; quatuor primis immaculatis.

D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $15\frac{1}{2}$ ,  $\frac{3}{4}$  vel etiam  $\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedes ut Tringae Variabilis.

*Color.* Rostris baseos sandarachatus, apicis vero niger; pedum subniger; omnium corporis partium superiorum cinereo pullus, scapis fuscioribus praeditus; gulae, gutturis, pectoris et corporis laterum griseus; ani nigricans; ventris, abdominis, partis remigum superioris et baseos rectricium albus; in omnibus rectricibus magnum spatium occurrit atrum; intermediae albo sunt terminatae.

*Tempore aestatis.* Color rostri baseos ruber; pedum niger; vittae, a maxilla usque ad oculos extensae, subalbido rufus; lori pullus; superiorum capitum partium niger, rubro marginatus; gulae et colli ruber, pullo punctatus; pectoris et corporis laterum ruber, transversis angustisque lineis nigris flammatus; superior pars dorsualis et pennae scapulares atrae vittâ rubrâ sunt terminatae et eiusdem coloris punctis circumdatae; alarum tegminum cinereus; inferioris dorsi partis et caudae ater; mediae ventris partis, abdominis, baseos rectricium et remigum albus.

*Iuvenis, ante plumarum mutationem.* Rostris apicis pullus; vittae, a maxilla usque ad oculos productae, gulae, baseos rectricium et remigum, ventris et abdominis albus; superioris capitum partis pullus, marginibus rufis distinctus; colli et pectoris cinereo ruber; plumarum dorsi et scapularium nigricans, rufo marginatus; alarum tegminum cinereus, subrufo-albo marginatus ac terminatus; rectricium apices albo circumdati.

V I V E N D I R A T I O E T M O R E S.

*Habitatio.* Maximus harum avium numerus in nostris commoratur paludibus.

bus, pratis et limosis rivorum; fosfarum et lacuum ripis. Per aestatem tantum nostram colunt Provinciam; per hiemem enim regiones occupant magis ad austrum fitas.